
                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Θεσσαλονίκη 12-10-2017 
Αρ. Πρωτ.: 22929 

 
 

 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενούμενες θέσεις Μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας 

του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (Κ.Π.Ε.) Αρναίας 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 111 «Εκσυγχρονισμός πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-7-1990) 

2. Τις διατάξεις του άρ. 8 παρ. 2 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/2002 τ.Α΄) «Οργάνωση των 
περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….» 

3. Την αριθμ. 83691/Γ7/22-7-2011 (ανακοινοποίηση στο ορθό στις 1-8-2011)  Υ. Α. με θέμα: 
«Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» (ΑΔΑ: 4ΑΣΦ9-ΚΜΟ)  

4. Τη με αρ. πρωτ. 83688/Γ7/22-7-2011 (ανακοινοποίηση στο ορθό στις 2-8-2011) εγκύκλιο της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων των Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

5. Τη με αρ. πρωτ. 102242/Γ7/06-09-2012 Υ.Α. με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων 
και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 
(ΑΔΑ: Β4069-ΕΚΒ) 

6. Την αριθμ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «1. Παράταση 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, ….., 2. Παράταση 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ).» (ΑΔΑ: 
7ΥΓΩ465ΦΘ3-024) 

7. Τη με αρ. πρωτ. 147895/Δ2/13-09-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πλήρωση κενών 
θέσεων Μελών Παιδαγωγικών Ομάδων στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης» 

8. Το με αρ. πρωτ. 21802/26-09-2017 (ΑΔΑ: 6ΤΟ14653ΠΣ-ΖΧΣ) έγγραφό μας, με θέμα: 
«Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση σε κενούμενες θέσεις Μελών της 
Παιδαγωγικής Ομάδας του Κέντρου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) Αρναίας» 

9. Τις αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  
10. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των Κ.Π.Ε αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας  
11. Την αριθμ. 16/12-10-2017 Πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ   
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 

 

  

 

 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Λ. Κάντιου – Μ. Τσίμπου 
Τηλέφωνο: 2310 474830 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr  

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 7ΥΦΦ4653ΠΣ-ΒΜΜ



 2 

Αποφασίζουμε 

Αποσπούμε και τοποθετούμε τους εκπαιδευτικούς: 

 Κύρτση Ανθή κλάδου ΠΕ70 του Δ.Σ. Φούρκας-Κασσανδρινού, Α.Μ. 621061  

 Γκαρλή Ιωακείμ κλάδου ΠΕ70 του Δ.Σ. Παλαιοχωρίου, Α.Μ. 594297 

 Σαμαρά Χριστίνα κλάδου ΠΕ11 του Δ.Σ. Παλαιόχωρας, Α.Μ. 620003  
σε κενούμενες θέσεις Μελών της Παιδαγωγικής Ομάδας του Κέντρου Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) Αρναίας, από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και έως τη λήξη του 
τρέχοντος σχολικού έτους (31-08-2018), ή άλλως έως την πλήρωση των σχετικών θέσεων κατόπιν 
διαδικασίας επιλογής, κατά τα προβλεπόμενα στην αριθμ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Υ.Α. (και 
πάντως όχι πέραν της 31-08-2018). 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 31, παρ. 1, του Ν. 3848/2010: «Απόφαση απόσπασης δεν 
εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής μονάδας στην οποία υπηρετεί ο 
εκπαιδευτικός». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων - 

Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. - 
Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και 
Οργάνωσης Δ.Ε. - Τμήμα  Γ΄ 

2. Διεύθυνση Π.Ε. Χαλκιδικής 
3. ΚΠΕ Αρναίας  
4. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια της 

Διεύθυνσης Π.Ε.) 

5. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Π.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 

 

 

ΑΔΑ: 7ΥΦΦ4653ΠΣ-ΒΜΜ


		2017-10-12T14:44:41+0300
	Athens




